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NFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH 

TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje,  

że w dniu 26.01.2021 r., 27.01.2021 r., wpłynęły przedstawione poniżej pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 

zamówienia pn.: Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, wraz z przebudową 

istniejącego budynku, infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu, na terenie siedziby 

Starostwa Powiatu Wrocławskiego we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 201 r., Przepisów wprowadzających ustawę – Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2020) oraz art. 38 ust. 1 pkt. 3) ustawy z dnia 11 wrześnie 2019 r., Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1919 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia: 

 

Pytanie nr 1: 

W nawiązaniu do udzielonych w dniu 25.01.2021r. odpowiedzi proszę o przesłanie rysunków, szczegółowej 

specyfikacji oraz podanie przykładowego produktu referencyjnego odnośnie: 

 tablicy z oznaczeniami dotykowymi z układem komunikacyjnym, 

 tablicy z oznaczeniami tyflograficznymi z układem budynku, 

 biletomatu, 

 dyspozytora kluczy, 

 wyświetlacza - systemu kolejkowania 

Informacje te są niezbędne do sporządzenia wyceny. 

Odpowiedź nr 1: 

Specyfikacje do elementów elektrycznych są ujęte w opracowaniu IE, Lokalizacja oznaczeń tyflograficznymi 

zgodnie z rzutami i detalami architektonicznymi. 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracam się z ponowną prośbą o przekazanie szczegółowego zestawienia żaluzji fasadowych wewnętrznych, 

szczegółowej specyfikacji oraz podanie przykładowego produktu referencyjnego. W zamieszczonej w dniu 

21.01.2021r. specyfikacji brak informacji o kolorze lameli oraz sposobie sterowania, ręczny czy elektryczny ? 

Odpowiedź nr 2: 

Sterownie żaluzjami wewnętrznymi, zgodnie z projektem instalacji IE i TT. Wysokość żaluzji należy dobrać zgodnie 

z wysokością fasady wewnątrz pomieszczenia, szerokość żaluzji należy dobrać do szerokości dwóch kwater 

fasady, w razie potrzeby należy przyjąć szerokość na trzy kwatery, w uzgodnieniu z wybranym producentem żaluzji 

i wymaganiami technicznymi.  Kolor należy uzgodnić z Zamawiającym w trakcie realizacji.   

 

 

https://powiatwrocławski.bip.net.pl/


Pytanie nr 3:  

Proszę o przekazanie rysunków, szczegółowej specyfikacji odnośnie pylonów informacyjnych, które zostały 

wymienione w specyfikacji udostępnionej w dniu 21.01.2021r. 

Odpowiedź nr 3: 

Pylon informacyjny należy wykonać zgodnie z detalem architektury:  2013_PW_A_PZT_D8 – DETAL TOTEMU 

 

Pytanie nr 4: 

Brak informacji dotyczących nawadniania trawników – prosimy o informację czy system nawadniania ma dotyczyć 

także trawników? Prosimy o wskazanie miejsca poboru wody i źródła zasilania dla systemu nawadniania.  

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie przewiduje nawadniania trawników. Miejsce poboru wody i źródło zasilania zgodnie z projektami 

branżowymi. Króciec przyłączeniowy do nawadniania znajduje się w  zbiorniku zewnętrznym 

 

Pytanie nr 5: 

W dokumentach Zamawiającego są sprzeczne informacje dotyczące pielęgnacji nasadzeni i trawników – prosimy 

o jednoznaczne sprostowanie 

Odpowiedź nr 5: 

W odpowiedziach na zadane pytania nr 6 i 48  Zamawiający nie widzi sprzeczności. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o określenie jednoznacznie zakresu. W odpowiedziach poniżej Zamawiający nie określa jednoznacznie 

stanu istniejącego, co może skutkować robotami dodatkowymi.  

Pytanie nr 30: 

W opisie dotyczącym zagospodarowaniu terenu istnieje zapis o treści : "Pod powierzchnią parkingu znajdują się 

fundamenty wcześniejszej zabudowy". W związku z tym bardzo proszę o odpowiedzi na poniższe pytania: 

 proszę o informację czy pod całym parkingiem z nawierzchnią asfaltową jak i nawierzchnią z kostki 

betonowej znajduję się fundamenty, 

 proszę o podanie rodzaju fundamentów (żelbetowe, ceglane) oraz głębokości ich zalegania.  

 proszę o przekazanie badań podłoża gruntowego w części dotyczącej istniejącej nawierzchni asfaltowej, 

brak takiego opracowania w tej części terenu. Opracowanie takie jest niezbędne w celu oszacowania 

kosztów prac związanych z korytowaniem pod nowe nawierzchnie, 

Odpowiedź nr 30: 

 Zamawiający nie posiada dokumentacji wcześniejszych zabudów na terenie SP. 

 Zamawiający nie posiada dokumentacji wcześniejszych zabudów na terenie SP i nie ma wiedzy w tym 

zakresie. 

 Zamawiający nie posiada takiej dokumentacji, i uważa że do w/w celu taka dokumentacja jest zbyteczna. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający podtrzymuje odpowiedz nr 30 w w/w zakresie. 

 

Pytanie nr 7: 

W związku z brakiem szczegółowej specyfikacji odnośnie żaluzji fasadowych wewnętrznych, co uniemożliwia 

sporządzenie rzetelnej wyceny po wysłaniu zapytań do firm, które specjalizują się w tego typu pracach, dostaliśmy 

od nich kilka istotnych pytań, które przesyłam poniżej:   

- wymiary i ilości żaluzji (szer. x wys. x szt.) – szczególnie istotne dla wyrobów elektrycznych 

- jaki przewidziano system sterowania: 



a. kablowy, radiowy, może mieszany (np. w salach audio-wizualnych nie tylko przełączniki 

naścienne, ale także piloty) 

b. indywidualny, czy grupowy, czy oba na raz, 

c. możliwość podpięcia do BMS/pulpitów sterowniczych itp. 

d. czy system sterowania ma być w jakikolwiek sposób zautomatyzowany, a może autonomiczny 

od BMS-u (czujniki nasłonecznienia, temperatury, sterowanie czasowe itp.) 

Odpowiedz nr 7 

Sterownie żaluzjami wewnętrznymi, zgodnie z projektem instalacji IE i TT, Wysokość żaluzji należy dobrać zgodnie 

z wysokością fasady wewnątrz pomieszczenia, szerokość żaluzji należy dobrać do szerokości dwóch kwater 

fasady, w razie potrzeby należy przyjąć szerokość na trzy kwatery, w uzgodnieniu z wybranym producentem żaluzji 

i wymaganiami technicznymi.     

  

Pytanie nr 8: 

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 47 z dnia 21.01.2021r. proszę o przekazanie bardziej szczegółowego opisu bądź 

specyfikacji odnośnie systemu nawadniania roślin. 

Odpowiedz nr 8 

Przed doborem elementów nawodnienia, należy wykonać szczegółowy projekt systemu nawadniania zieleni. 

Zgodnie z projektem instalacji sanitarnych pobór wody jest zapewniony przez pompę do tłoczenia wody znajdującą 

się w zbiornikach deszczowych znajdujących się w zachodnio-północnej części zagospodarowania terenu. 

Parametry źródeł wody zgodnie z opisem instalacji sanitarnych. Lokalizację sterownika do systemu nawadniania 

należy dobrać wg projektu  nawodnienia. Do sterownika należy doprowadzić  osobny obwód zasilania 

wykorzystując obwód rezerwowy w rozdzielnicy znajdującej się w garażu o zasilaniu elektrycznym 230V. 

Całość należy wykonać przed wykonaniem nawierzchni trwałych. Dobór ilości kabli sterujących wg opracowania 

projektu podlewania zieleni. 

Przed okresem zimowym należy spuścić wodę (przy użyciu kompresora) z instalacji wodociągowej podlewania 

zieleni. 

Produkt referencyjny: system Rain Bird 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie przekroju i wysokości – słupków ogrodzenia, wypełnienia bram i furtki. W 

nowym detalu jest profil 80x40mm, a w opisach podany profil 60x40. 

Odpowiedz nr 9 

Należy przyjąć wymiary profili według rysunków detali - 80x40. Wysokość słupków ogrodzeniowych należy przyjąć 

zgodnie z załączonym rys. detalu architektury:  2013_PW_A_PZT_D8 – DETAL TOTEMU. 

 

 

(-) Roman Potocki 

Starosta Powiatu Wrocławskiego 

 


